
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Ковровского района 

П  Р  И   К  А  З 
 

 

     от 21.09.2018  № 521- осн. 
 

О проведении  школьного 

этапа Всероссийской 

олимпиады школьников  в 

2018/2019  учебном  году 

 

        Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об  утверждении Порядка проведения  

Всероссийской   олимпиады школьников»  п р и к а з ы в а ю: 

        1.Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской 

предметной олимпиады в 2018-2019 учебном году (приложение №1). 

        2. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий  с 

правами жюри по подготовке олимпиадных заданий для школьного этапа 

Всероссийской предметной  олимпиады  на 2018-2019 учебный год (приложение 

№ 2). 

       3. Назначить  председателями предметно-методических комиссий по 

подготовке олимпиадных заданий для школьного этапа Всероссийской 

предметной олимпиады  на 2018-2019 учебный год руководителей районных 

методических объединений. 

       4. Председателям предметно-методических комиссий: 

       4.1. Организовать работу предметно - методических комиссий  по 

подготовке олимпиадных заданий школьного этапа  Всероссийской предметной 

олимпиады, руководствуясь методическими рекомендациями по разработке 

заданий школьного  этапа  Всероссийской предметной олимпиады, 

размещенными на официальном сайте Всероссийской  предметной олимпиады 

школьников http: rosolymp.ru. 

       4.2. Представить в   МБУ «ЦРО» заведующему отделом общего образования  

(bogolga-2011@mail.ru) электронный  вариант заданий и ключей для проведения 

школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады  не позднее, чем за 2 

дня до проведения олимпиады по данному предмету. 

       5. Членам предметно-методических комиссий разработать задания для 

проведения школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады в 

соответствии с методическими рекомендациями  по разработке заданий 

школьного и муниципального этапов Всероссийской  предметной олимпиады и 

направить по электронной почте председателю  предметно-методической 

комиссий не позднее, чем за 5 дней до проведения олимпиады по предмету. 

       6. Руководителям общеобразовательных организаций: 

        6.1. Провести школьный этап Всероссийской  предметной олимпиады с 2 по 

26 октября 2018 года по предметам: математике, физике, информатике, химии, 

биологии, географии, истории, обществознанию,  праву, русскому, английскому 

mailto:bogolga-2011@mail.ru


и немецкому языкам, литературе, физической культуре, основам безопасности 

жизнедеятельности. 

      6.2. Назначить организатора и создать оргкомитет по проведению школьного 

этапа  Всероссийской олимпиады (приложение № 3); 

      6.3. В срок до 1 ноября 2018 года предоставить заведующему отделом 

общего образования МБУ «ЦРО»  по установленной форме  (приложения № 4, 

№ 5): 

- протоколы школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады; 

- заявки на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады; 

- отчет о проведении школьного этапа Всероссийской  олимпиады. 

       7. Контроль  за  исполнением приказа возложить на заведующего отделом 

общего образования МБУ «ЦРО». 

 

 

  

     Начальник  управления образования                                  И.Е.Медведева                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Готовил:    

заведующий 

отделом общего 

образования  

МБУ «ЦРО»   

 

           

О.В.Богомолова 

 

 

 

21.09.2018 

 

 

  (подпись) 

 

(дата) 

Согласовано: 

заместитель  

начальника  

управления  

образования 

 

 

 

 

 

 С.В.Чернышева 

 

 

21.09. 2018 

(подпись) 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

  Разослать: 

1) управлению образования – 1 экз. 

2) МБУ «ЦРО» - 1 экз. 

3) ОО – 13 экз. 

4) и 

5)  т. д. 
 

 

  Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю 

 
  О.В.Богомолова 

подпись 

исполнителя 

 расшифровка 

подписи 

 

Имя файла: «О  проведении  школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады 

школьников в 2018 – 2019 учебном году» 

 

 

 
21.09.2018 

отп.  Богомолова О.В.  

 



 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


